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Dobre Wieści 
Parafia św. Ignacego Loyoli, oo. Jezuici, Stysia 16

NUMER 10 13 KWIETNIA 2025

Słowo 

Ogłoszenia  

 Informacje 

Ignacy

LITURGIA WIECZERZY 
PAŃSKIEJ 

WIELKI CZWARTEK 
MSZA ŚW. g. 18:00  

ADORACJA do g. 22:00

1
LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ  

  WIELKI PIĄTEK 
DROGA KRZYŻOWA  

g. 15:00 
LITURGIA g. 18:00 

ADORACJA do g. 22:00

2
LITURGIA WIGILII 

PASCHALNEJ  
WIELKA SOBOTA 

ADORACJA 7:00-16:00 
MSZA ŚW. g. 20:00 
PROCESJA po liturgii

3

Parafianie, Przyjaciele i 
Goście! 
Zachęcamy do skorzystania z sakramentu pojednania i 
duchowego przygotowania się na przeżycie Triduum 

Paschalnego i doświadczenia radosnego spotkania ze Zmartwychwstałym.   
SPOWIEDŹ w naszym kościele:  
Wielki Poniedziałek, Wtorek i Środa: 7:00-10:00 i 17:30-18:45 
Wielki Czwartek i Piątek: 7:00-12:30 i 15:00-16:30 
Wielka Sobota 7:00-13:00 i 14:30-16:00 
Nie będziemy spowiadali podczas Liturgii oraz w pierwszy i drugi dzień 
Świąt Wielkanocnych!
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MODLITWA IGNACJAŃSKA 
Stań w obecności Pana, dostrzeż spojrzenie miłości i słuchaj co mówi do serca…  
Jezus idzie naprzód. Zmierza do Jerozolimy. Zobacz drogę, którą idzie Jezus. 
Zobacz ludzi, których spotyka. Posłuchaj rozmów, które prowadzi ze swoimi 
uczniami oraz innymi ludźmi. Zobacz Jezus wjeżdżającego na osiołku do 
Jerozolimy. Poczuj radość jaka towarzyszy uczniom i tłumom. Jak radośnie 
witają Jezusa.  
Poparz na niezadowolenie faryzeuszy. Dlaczego nie cieszą się z przybycia 
Jezusa? Ciągle szukają powodów, by Go zdyskredytować i przyłapać go na 
słowie lub czynie, który potwierdzi ich podjętą już decyzję, żeby Go zabić. 
Jak przeżywasz radość? Czy cieszysz się z obecności Boga w codziennym 
życiu? Czy dajesz innym radość swoimi gestami i czynami? 

Inspirujące Słowo  
Łk 19,28-40 
Z Ewangelii według św. Łukasza: 

Jezus szedł naprzód, zdążając do Jerozolimy. 
Gdy przybliżył się do Betfage i Betanii, ku górze 
zwanej Oliwną, wysłał dwóch spośród uczniów, 
mówiąc: «Idźcie do wsi, która jest naprzeciwko, 
a wchodząc do niej, znajdziecie uwiązane oślę, 
którego nie dosiadał żaden człowiek. Odwiążcie 
je i przyprowadźcie. A gdyby was kto pytał: 
„Dlaczego odwiązujecie?”, tak powiecie: „Pan go 
potrzebuje”». 
Wysłani poszli i znaleźli wszystko tak, jak im 
powiedział. A gdy odwiązywali oślę, zapytali ich 
jego właściciele: «Czemu odwiązujecie oślę?» 
Odpowiedzieli: «Pan go potrzebuje». 
I przyprowadzili je do Jezusa, a zarzuciwszy na 
nie swe płaszcze, wsadzili na nie Jezusa. Gdy 
jechał, słali swe płaszcze na drodze. Zbliżał się 
już do zboczy Góry Oliwnej, kiedy całe mnóstwo 
uczniów zaczęło wielbić radośnie Boga za 
wszystkie cuda, które widzieli. I mówili głosem 
donośnym: 
«Błogosławiony Król, który przychodzi w imię 
Pańskie. Pokój w niebie i chwała na 
wysokościach». 
Lecz niektórzy faryzeusze spośród tłumu rzekli 
do Niego: «Nauczycielu, zabroń tego swoim 
uczniom!» 

Odrzekł: «Powiadam wam: Jeśli ci umilkną, 
kamienie wołać będą».” 

«Błogosławiony Król, 
który przychodzi w 
imię Pańskie. Pokój 
w niebie i chwała na 

wysokościach»
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Ogłoszenia Parafialne 
Niedziela Palmowa 

1. Dzisiaj Niedziela Palmowa, która rozpoczyna Wielki 
Tydzień. Poświęcenie palm podczas każdej Mszy św. a 
uroczysta procesja na Mszy św. o g. 11:00. Studenci 
przed wejściem do kościoła rozprowadzają palmy, a 
zebrane ofiary będą przeznaczone na potrzeby 
duszpasterstwa akademickiego. Odwiedzili nas dziś 
także goście z Palestyny z różnymi produktami z Ziemi 
Świętej. Wspierajmy chrześcijan, dla których jest to 
jedyny środek utrzymania i godnego życia.
2. Zapraszamy do Kawiarenki AMDG na aromatyczną 
kawę i herbatę. Dziękujemy Grupie Młodych Dorosłych za 
upieczenie ciast, przygotowanie i obsługę Kawiarenki. 
Ostatnie Gorzkie Żale dziś o g. 17:00.
3. Spowiedź w Wielkim Tygodniu: od Wielkiego 
Poniedziałku do Wielkiej Środy rano od 7:00 do 10:00 i 
od 17:30 do 18:45; w Wielki Czwartek i Wielki Piątek od 
g. 7:00 do 12:30 i od 15:00 do 16:30, a w Wielką Sobotę 
od g. 7:00 do 13:00 oraz od 14:30 do 16:00. Nie 
będziemy spowiadali w czasie Liturgii Triduum 
Paschalnego oraz podczas Świąt.

4. Wszystk ich chę tnych, którzy chcie l iby s ię 
zaangażować w przygotowania naszego kościoła na 
Triduum Paschalne (dekorowanie kościoła, służbę 
liturgiczną, niesienie sztandarów, inne) prosimy o kontakt 
z o. proboszczem. Więcej o tym pisaliśmy w 
ubiegłotygodniowym biuletynie. Próby liturgiczne: Wielki 
Czwartek o g. 14:30; Wielki Piątek o g. 14:30 i Wielka 
Sobota o g. 11:00.
5. W Wielki Czwartek rozpoczynamy Triduum Paschalne. 
Msza Krzyżma w Katedrze o. g. 10:00. Liturgia Wieczerzy 
Pańskiej o g. 18:00. Adoracja do g. 22:00.

6. W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły, a więc 
jakościowy i ilościowy. O g. 15:00 Droga Krzyżowa. 
Liturgia Męki Pańskiej o g. 18:00 a po niej adoracja przy 
Grobie do g. 22:00. Ofiary złożone podczas adoracji 
krzyża przeznaczone będą na potrzeby kościołów w 
Ziemi Świętej i kwiaty do grobu.
7. W Wielką Sobotę adoracja Najśw. Sakramentu w 
Grobie od g 7:00 do g. 16:00. Liturgia Wigilii Paschalnej, 
rozpocznie się o g. 20:00, którą zakończy uroczysta 
procesja rezurekcyjna. Na liturgię prosimy przynieść 
świece. Święcenie pokarmów tego dnia od g. 9:00 do 
16:00 (co 10/15 min.).

8. W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego i 
Poniedziałek Wielkanocny Msze św. jak w niedzielę, nie 
będzie tylko Mszy św. o g. 19:30.
9. Kancelaria Parafialna w Wielki Czwartek, Wielką 
Sobotę oraz Poniedziałek Wielkanocny będzie nieczynna. 
10. Podczas niedzieli hospicyjnej wolontariusze zebrali w 
naszej parafii 3 226,90zł. Dziękujemy za Waszą hojność i 

ofiary składane na tacę, konto parafialne, różne zbiórki 
celowe, na utrzymanie kościoła i domu zakonnego.

11. W biuletynie „Dobre Wieści”: pełna wersja ogłoszeń 
parafialnych, niedzielna Ewangelia z punktami do refleksji 
oraz kilka słów o Triduum Paschalnym.
12. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej. W najnowszej 
Niedzieli m.in. o niełatwych powrotach do Boga. W 
Gościu Niedzielnym m.in. o drodze do pustego grobu. 
Czasopisma do nabycia w zakrystii. niedzieli.

† W ubiegłym tygodniu odeszli z naszej wspólnoty 
parafialnej do domu Ojca śp. Wojciech Jarzębowicz i 
śp. Krystyna Chrust Po leca jmy ich Bożemu 
Miłosierdziu… Wieczny odpoczynek racz im dać Panie... 
NASZYM PARAFIANOM, PRZYJACIOŁOM,  
SYMPATYKOM I GOŚCIOM  
ŻYCZYMY OWOCNEGO PRZEŻYCIA WIELKIEGO 
TYGODNIA! 

Ogłoszenia Stałe 

NIEDZIELA g. 17:00 Gorzkie Żale

WTOREK g. 7:30 różaniec w int. Ojczyzny

	      g. 16:45 modlitwa Ognisk Pokutnych za  	
	      grzeszników

ŚRODA g. 17:30 nowenna do Matki Bożej 	 	 	
	   Nieustającej Pomocy

PIĄTEK  g. 15:00 Droga Krzyżowa 

	   	   


KANCELARIA PARAFIALNA 
PONIEDZIAŁEK  9:00-10:00 
ŚRODA               19:00-20:30 
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MYŚLI I INSPIRACJE ŚW. IGNACEGO… 

 Rozważ, jak Bóstwo się ukrywa, a 
mianowicie, jak mogąc zniszczyć 
nieprzyjaciół swoich nie czyni 
tego, i jak zezwala, aby tak 
okrutnie cierpiało Jego 
człowieczeństwo najświętsze 

Triduum Paschalne - 
duchowa uczta! 
W Wielką Środę kończy się czterdziestodniowy okres 
przygotowania do Wielkanocy. W duchowej radości, z 
duszą oczyszczoną przez post, modlitwę i jałmużnę, w 
Wielki Czwartek rozpoczniemy Święte Triduum 
Paschalne – trzy dni, których blask jaśnieje we 
wszystkich świętach kościelnych. Liturgia sprawowana 
w te dni, prowadzi nas do najgłębszych źródeł 
chrześcijańskiej nadziei: do eucharystycznego 
Wieczernika, do Krzyża na Kalwarii i do pustego grobu 
Zbawiciela… 

Rozpoczynając Triduum Paschalne sprawujemy najpierw 
Mszę Wieczerzy Pańskiej. W ten sposób wypełniamy 
polecenie Jezusa, który zaprasza nas do wspólnego stołu – 
jak Apostołów. W Wielki Czwartek przypominamy sobie, o 
wiele wyraźniej niż kiedykolwiek, że w Eucharystii Jezus 
pozostaje z nami aż do skończenia świata nie 
symbolicznie, ale rzeczywiście. W Eucharystii jest również 
obecna Ofiara Jego Krzyża, którą w sposób bezkrwawy 
złożył w Wieczerniku. Cisza stanie się wymownym 
znakiem Bożej tajemnicy, a surowy dźwięk drewnianych 
kołatek pobudzać nas będzie do duchowej łączności z 
Jezusem opuszczonym, umierającym i spoczywającym w 
grobie. 

W Wielki Piątek, wnikniemy sercem w bolesną Mękę 
Jezusa. Staniemy dziś przed naszym ukrzyżowanym 
Panem jak przed królem zasiadającym na wyniosłym 
tronie. Zobaczymy go odzianego w purpurę Jego 
przenajświętszej Krwi i przyzywać będziemy Ducha 
Świętego, by choć trochę pojąć tajemnicę Miłości Boga; jak 
cenne jest nasze ocalenie, skoro Bóg gotów był wydać za 
nas życie swojego jedynego Syna. W smutku i rozdarciu 
Kościół od wieków nie sprawuje w tego dnia Eucharystii. 
Wzywa jednak wiernych do celebracji Liturgii na cześć 
Męki Pańskiej. Składa się ona z czterech części: I. Liturgii 

Słowa Bożego; II. Adoracji Krzyża; III. Komunii świętej oraz 
IV. procesji do Bożego Grobu.  Modlitwę  rozpoczyna 
głęboka cisza. Celebrans padnie na twarz i będzie modlił 
się przed ołtarzem. Gest ten - w języku łacińskim nazywany 
prostratio – wyraża pokorę i uniżenie człowieka wobec 
Boga.   

Wigilia Paschalna, to najważniejsze liturgiczne czuwanie 
chrześcijan. Jest ono pamiątką i uobecnieniem przejścia 
Jezusa ze śmierci do życia. Co roku gromadzimy się w tę 
wyjątkową noc, by przez wiarę stać się świadkami cudu 
Zmartwychwstania Pańskiego. Ogień, światło, woda i chleb 
– naturalne znaki życia – przemówią w tę noc w duchowy 
sposób. Wraz z całym Kościołem po raz kolejny spojrzymy 
w głąb historii naszego zbawienia, by lepiej zrozumieć kim 
jesteśmy jako chrześcijanie. Patrzeć będziemy na 
tajemnicze wydarzenia, znaki oraz prorockie wizje Starego 
Testamentu, aby z radością dostrzec ich wyjaśnienie w 
osobie i posłannictwie Jezusa.   
Procesja rezurekcyjna, która kończy liturgię Wigilii 
Paschalnej jest uroczystym ogłoszeniem zmartwychwstania 
Chrystusa i wezwaniem całego stworzenia do udziału w 
triumfie Zmartwychwstałego.  
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